Договор добровольного пожертвования

денежных средств

г. Выборг                                                                                                                                      «____» __________ 202__ г.

        ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга»  (ИНН 4704047958),

именуемое в дальнейшем «Одаряемый» в лице директора Знобишиной Аллы Геннадьевны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1.Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность, денежные средства (далее по тексту

договора - Пожертвование) в размере _______________(_______________________________________________) ___ в качестве

пожертвования на ведение Уставной деятельности.

2. Права и обязанности сторон

          2.1. Жертвователь обязуется передать Пожертвование, указанное в п 1.1 в течение 10 дней с момента подписания

настоящего Договора единовременно и в полном объеме(денежные средства считаются переданными Одаряемому с момента их

зачисления на лицевой счет МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга».

          2.2.  Одаряемый  вправе  в любое  время до Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования

должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения

Жертвователем письменного отказа.

          2.3. Одаряемый обязан использовать полученное по настоящему договору денежные средства(имущество, работы, услуги)

исключительно для реализации целей, указанных в его Уставе.

          2.4.  Если использование пожертвования в соответствии с целями настоящего Договора, становится невозможным

вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с

письменного согласия Жертвователя.

          2.5. Одаряемый представляет Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной

документацией, свидетельствующей об использовании переданного по настоящему договору денежных средств.

3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование  Пожертвования  или  его  части  не  в  соответствии  с оговоренными  настоящего Договора целями  ведет к

отмене  Договора  пожертвования. В случае отмены Договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю

Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами

всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров. При

недостижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в суд.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Подписи сторон:

 Одаряемый:                                                                     Жертвователь:

Директор МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга»

_________________А.Г.Знобишина                                       ________________   _______________

Одаряемый:

МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга»

Юр.адрес: РФ, 188800, Ленинградская область, г.Выборг,

Ленинградское шоссе, д. 45-а

ИНН 4704047958 КПП 470401001

КФ МО ВРЛО (МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга»

л/с 40129919118)

р/с 03234643416150004500

Банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по

Ленинградской области г. Санкт-Петербург

БИК 044030098

Кор.счет 40102810745370000098

email: scool8.80@mail.ru

Жертвователь:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

mailto:scool8.80@mail.ru